Convertidores de frecuencia de CC ABB
DCS550, 20 A – 1000 A, 230 VCA – 525 VCA, – 500 kW
DCS550 – Aspectos más destacados
 − Tamaño compacto
 Para su instalación en espacios reducidos
 − Excitador de campo trifásico de alto rendimiento de
hasta 35 A integrado
 Para cualquier tipo de motor sin necesidad de equipos

0
1
0
6
 R
e
v.
 APuente único (convertidor 2-Q)
Red [V] IA [A] IF [A] Alim. ventilador Dimensiones
Al x An x P [mm]
Peso
[kg]
Código de tipo Tamaño
230 – 525
–15 / +10 %
20 1 - 12 sin ventilador 370 x 270 x 220 11 DCS550-S01-0020-05 F1
45 interno DCS550-S01-0045-05
65 interno DCS550-S01-0065-05
90 interno DCS550-S01-0090-05
135 1 - 18 115/230 V 370 x 270 x 270 16 DCS550-S01-0135-05 F2
180 115/230 V DCS550-S01-0180-05
225 115/230 V DCS550-S01-0225-05
270 115/230 V DCS550-S01-0270-05
315 2 - 25 115/230 V 459 x 270 x 310 25 DCS550-S01-0315-05 F3
405 115/230 V DCS550-S01-0405-05
470 115/230 V DCS550-S01-0470-05
610 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 DCS550-S01-0610-05 F4
740 230 V DCS550-S01-0740-05
900 230 V DCS550-S01-0900-05
Puente doble (convertidor 4-Q)
Red [V] IA [A] IF [A] Alim. ventilador Dimensiones
Al x An x P [mm]
Peso
[kg]
Código de tipo Tamaño
230 – 525
–15 / +10 %
25 1 - 12 sin ventilador 370 x 270 x 220 11 DCS550-S02-0025-05 F1
50 interno DCS550-S02-0050-05
75 interno DCS550-S02-0075-05
100 interno DCS550-S02-0100-05
150 1 - 18 115/230 V 370 x 270 x 270 16 DCS550-S02-0150-05 F2
200 115/230 V DCS550-S02-0200-05
250 115/230 V DCS550-S02-0250-05
300 115/230 V DCS550-S02-0300-05
350 2 - 25 115/230 V 459 x 270 x 310 25 DCS550-S02-0350-05 F3
450 115/230 V DCS550-S02-0450-05
520 115/230 V DCS550-S02-0520-05
680 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 DCS550-S02-0680-05 F4
820 230 V DCS550-S02-0820-05
1000 230 V DCS550-S02-1000-05
Datos técnicos, dimensiones y pesos
Para más información contacte con nosotros en:
ABB Automation Products
Wallstadter Straße 59